
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.05.2023 г. Нелидово № 944-па         

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Нелидовского 

городского округа Тверской области       

от 24.11.2022 № 1475-па 

  

 

 

В целях совершенствования системы управления образованием и его 

кадрового обеспечения, координации действий Министерства образования 

Тверской области и Администрации Нелидовского городского округа по 

вопросам повышения качества образования, предоставляемого 

муниципальными образовательными организациями на территории 

Нелидовского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Тверской области от 05.02.2018 № 35-пп «О 

Порядке взаимодействия по кадровым вопросам исполнительных органов 

государственной власти Тверской области с государственными унитарными 

предприятиями Тверской области и государственными учреждениями 

Тверской области и об утверждении примерной формы трудового договора 

с руководителем государственного унитарного предприятия Тверской 

области», Уставом Нелидовского городского округа Тверской области, 

Администрация Нелидовского городского округа    п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Нелидовского городского 

округа от 24.11.2022 № 1475-па «О порядке взаимодействия по кадровым 

вопросам Администрации Нелидовского городского округа с 

муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 

учреждениями, подведомственными Администрации Нелидовского 

городского округа» (далее – Постановление Администрации Нелидовского 

городского округа от 24.11.2022 № 1475-па), следующие изменения:  

1.1. Дополнить Постановление Администрации Нелидовского 

городского округа от 24.11.2022 № 1475-па подпунктом 1.1. следующего 

содержания: 

«1.1. Во исполнение поручения Министерства образования Тверской 

области, с целью оценки эффективности деятельности руководителей 

муниципальных образовательных организаций (дошкольных, 

общеобразовательных, дополнительного образования) и перспективы 

consultantplus://offline/ref=92D0DADA0D1B873EE7A8709098FE729FE4DC5022D6B80051FC3F3480E9467AFF3141AE1F6B629814A87813E991914D073AdA5DH


развития образовательных учреждений Управлению образования 

Администрации Нелидовского городского округа, Управлению по культуре 

и спорту Администрации Нелидовского городского округа разработать 

проект постановления Администрации Нелидовского городского округа об 

установлении перечня показателей оценки эффективности муниципальных 

образовательных организаций (дошкольных, общеобразовательных, 

дополнительного образования), их руководителей, позволяющих оценить 

эффективность деятельности учреждения (руководителя), а также перечень 

организационных мер, осуществляемых в процессе оценочных процедур.». 

1.2. В Приложении 1 к Постановлению Администрации Нелидовского 

городского округа от 24.11.2022 № 1475-па: 

1) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1 Назначение на должность Руководителей муниципальных 

образовательных организаций (дошкольных, общеобразовательных, 

дополнительного образования), а также заместителей Руководителей по 

воспитательной работе согласовывается с Министерством образования 

Тверской области. 

Предусмотренное настоящим пунктом согласование и направление в 

Министерство образования Тверской области соответствующего 

представления с приложением документов, подтверждающих 

квалификацию и стаж работы претендента для назначения на должность, 

обеспечивается Кадровой службой Администрации Нелидовского 

городского округа.». 

2) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1. По окончании срока трудового договора с Руководителями 

муниципальных образовательных организаций (дошкольных, 

общеобразовательных, дополнительного образования) осуществлять оценку 

эффективности деятельности этих руководителей и перспективы развития 

образовательных учреждений в соответствии с перечнем показателей 

оценки эффективности муниципальных образовательных организаций 

(дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования), их 

руководителей, позволяющих оценить эффективность деятельности 

учреждения (руководителя), установленным постановлением 

Администрации Нелидовского городского округа.». 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа                 

Н.Г. Грачёву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Нелидовского городского округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

Нелидовского городского округа             Д.В. Лебедев 

 


